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lesz !a kormány határozatát a keresztény 
blokkban keresztül vinni.

Minisztertanács dönt az Internálások 
ügyében.

Anglia balkáni központja.
A magyar tóteanídís részletei.

Bpest, dec. 22. Berlinből jelentik: A 
Rotterdamsche Curant részleteket közöl a 
a magyar békeszerződésről. A szerződés 
igen jelentős intézkedéseket tartalmaz a 
nemzeti kisebbségek védelméről, azokon a 
területeken, amelyekről Magyarországnak 
le kell mondania. A közigazgatás, az is
kola és a templom magyar marad mind
azokon a területeken, ahol legalább 40000 
magyar él, de az iskolai oktatás nyelve 
magyar marad ott is, ahol a magyarság 
nem éri el e számot. E rendelet fontos be
tartására Romániában, Cseh-Szlovákiában 
és Jugoszláviában egy permanens antant
bizottság fog ügyelni. A oseh-sziovák és 
jugoszláv kormányok már is kijelentették, 
hogy a rendeletnek alávetik magukat, Ro
mánia azonban még vonakodik. Á béke
szerződés gazdasági része a Dunát nem
zetközinek jelenti ki Regensburgtól a Sau
lira öbölig. A Duna-bizottsag székhelye 
az angolok kívánságának megfelelően Bu
dapesten lesz. A szerződés rendeleteket 
tartalmaz arra nézve is, hogy az angolok 
éa franciák közcsen kiépítik a csepeli ki
kötőt és a Duna—Tisza csatornát. A lap 
szerint Anglia Budapestet balkáni politi
kájának központjává akarja tenni. Magyar- 
országnak a legközelebbi 10 éven belül 
gazdasági szerződést csak az antant ellen
őrzése mellett szabad kötni.

A magzar nemzeti hadsireg 6 gyalog 
és 2 lovas divízióból állhat. A határok na
gyobbrészt megegyeznek a már ismert de
markációs vonallal. Magyarország fogja to
vábbá megkapni 10 éven át a patrozsónyi 
és a felsőmagyarországi szénbányák terme
lésének felét. A hollandi lap szerint Ang
lia a lehetőség szerint erőssé akarja tenni 
Magyarországot. Az állam formáról nép
szavazás fog dönteni. Á szerződés 126. pa
ragrafusa kimondja, hogy a Habszburg 
dinasztia nem térhet vissza a magyar trón
ra. Magyarország 18 milliárd hadikárpót
lást fizet 25 év alatt. A dunai hajók 20 o/°-át 
az antantnak kell kiszolgáltatni.

Gyilkosság Szekszárdon.
Bpest, dec. 22. — Szekszárdon két 

katonaruhás ember éjféltájban bezörgetett 
Majsay György jómódú gazdánál. A mi
kor a kapu kinyílt, Majsayt golyó érte és 
nJomban megölte. A gyilkosok ezután be
mentek az udvari szobába és Majsay leá- 
Dyára fegyvert szegezve, pénzt követeltek, 
á* egyik megkérdezte van e még valaki 
a házban. A leány megmondta, hogy egy 
alhadnagy lakik ott. Erre a gyilkosok el
menekültek. A csendőrök elfogták a gyil
kosokat

Háromszoros rablógyilkosság.
Bpest, dec. 22. — A fehórmegyei 

Csórón háromszoros rablógyilkosság történt. 
Meggyilkoltak egy asszonyt, leányával és 
kis gyermekével együtt.

MegÉrtezett az első cseh szíimonat.
Bpest, dec. 22. — Ma megóókezett az 

első cseh szőnvonat.

Destremeaux párisi útja.
Bpest, dec. 22. — Kassáról jelentik, 

hogy Kolet-Sziovenszkó katonai diktátora 
Destremeaux francia tábornok Párisba uta
zott. Utazása a magyar békeszerződéssel 
kapcsolatos, amennyiben igen érdekes és 
fontos politikai adatokat gyűjtött egybe 
Felső-Magyarország magyarságának hely
zetéről.

Tőzsde.
Bpest, dec. 22. — A tőzsde ma igen 

kedvező hangulatban nyílt meg. A berlini 
piacon ugyanis nyugodtabb lett a hangu
lat. — A vezető értékek jóval magasab
ban zárultak mint tegnap. A valuta piacon 
a lei 377, márka 318, dollár 136, rubel 
324, frank 13 25, fent 515, szokol 214. A 
postapónzt 2V»-kal váltják be. A 10000 
koronás felváltásáért 160 koronát fizetnek. 
A kulisszórtókek 30—50 koronával maga
sabban indultak, de később realizálni kez
dett.

Vilmos excsászárt nem adja ki Holandia.
Bpest, dec. 22. — Brüsszelből jelen

tik: A németalföldi kormány hivatalosan 
közölte a szövetséges államok képviselői
vel, hogy a volt német császárt a mene
dékjogra való tekintettel nem adhatja ki.

A politikai válság elsimulása.
Bpest, dec. 21 — A szociáldemokrata 

párt szombat esti ismeretes határozata után 
a politikai közvélemény egyelőre elintó- 
zettnek tekinti a válságot. Az összes ve
zető politikusok véleménye és a politikai 
körök hangulata szerint biztosra vehető, 
hogy a fennforgó ellentétek Bárczy propo- 
ziciója révén eliminálódnak. Nem szenved 
ugyan kétséget, hogy bizonyos jelentékte
len módosítások várhatók a kormány ál
láspontja és a Bározy-fóle előterjesztés 
között, lényegbe vágó eltérések azonban 
már nincsenek. A szociáldemokrata párt 
határozatát a keresztény pártok körében 
megnyugvással vették tudomásul és most 
már a blokk tagjai is azon a véleményen 
vannak, hogy a további együttműködés és 
békés kormányzásnak minden előfeltétele 
meg van. Ilyen formán igen könnyű dolog

Lapuk *Md ültet 2 oldsL

Bpest, dec. 22. — Huszár miniszter- 
elnök, eltérően az eredeti programmtól, 
nem holnap reggel, hanem még ma este 
érkezik Budapestre. Holnap délutón minis*- 
tertanáos lesz, amelyen nagyobbrészt poli
tikai kérdések kerülnek szóba és előrelát
hatólag meg lesz a döntés az inti rnálások 
kérdésében is.

Szinyei-Merse István jeiöltetése
Örömmel adunk hirt róla, hogy a sátor
aljaújhelyi demokrata és liberális érzelmű 
polgárságnak is vsn már jelöltje Szinyei- 
Morse István volt zempléni főispán sze
mélyében. A liberális újhelyi polgárok ér
tekezlete egyhangú lelkesedéssel tűzte 
zászlójára ezt a ragyogóan tiszti nevet. 
Különb férfiút alig jelölhetett volna az új
helyi polgárság, mint Szinyei-Merse Ist
vánt, aki európai műveltségű, e mellett 
forró szivü, emelkedett gondolkodású férfi. 
Az ő képviselősége igazán nagy tisztessé
get jelentene Ujhely város számára. A 
mai viszonyok közt az egyedüli ember, a 
ki a társadalmi békét hozhatja ide. Szinyei- 
Merse István az újhelyiek sürgönyére azt az 
örvendetes választ adta, hogy a jelöltséget 
köszöni, elfogadja és rövid időn belül meg
látogatja a kerületet, hogy programját ki
fejtse. Ezek utón egy kötelessége van 
minden újhelyi polgárnak, aki a demokrá
cia és liberalizmás győzelmét óhajtja, hogy 
minden személyes tekintetet félretéve tö
mörüljön a Szinyei-Merse István zászlója 
alá,

Segyük meleggé a JCorthy-csapat 
karácsonyát.

Az a nemes lelkesedés, amely a Horthy- 
csapat katonáinak fogadásában megnyilvá
nult, tettekben is tanujelót adta. Amellett, 
hogy a város közönsége buzgón adakozik 
a katonák meleg keztyüvel való ellátása 
érdekében, arra is megmozdult, hogy ezek 
a családjuktól elszakadt magyar fiuk itt a 
távolban is érezzék a szeretet ünnepén s 
szeretetet.

Mint egyik múlt heti számunkban kö
zöltük, egy magángyüjtés 885 koronát jut
tatott erre a célra.

Ehhez az öszzeghez a ^Zemplén* gyűj
tése révén a következő adzmányok sora
koznak:
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Hitelbank Részvénytársaság 500 K.
Dr. Beaseiyey Zénó 100 K.
Sátoraljaújhelyi Polgári Takarékpénztár

és Hitelegylet 
Kornitzer Lipót 
Lengyel Dezső 
Matajecz Gyula 
Dr. Ráca Miklós 
Trattner Lipót 
Welsz Vilmos

100 K. 
500 K. 
50 K. 
50 K. 
40 K. 
50 K. 
20 K.

őssssescn 1410 K.
Ehhez járni 885 K.

a gyűjtés végösszege 2295 K.
azaz Kettöezerkettöszázkllencvenöt korona.

Ezt az összeget rendeltetése helyére 
juttattuk s a katonák háláidhoz hozzácsa
toljuk a magunk köszönetéi.

A „Zemplén" szerkesztős ege.

A „Zemplén" karácsonyi száma 
csütörtökön reggel Jelenik meg.

— A kaszárnya la óinak kilakoltatá
sa. A lakáshivatalhoz a vármegye kor
mány biztosától és a városparancsnokságtói 
felhívás érkezett, amely a kaszárnya he
lyiségeinek 1920. január 1-ig leendő ki
ürítését rendeli el. A kaszárnyában eddig 
miotegy 35—40 család nyert elhelyezési, 
ezeknek most más lakásokba való behe
lyezése — a nagy lakásínségre és az idő 
rövidségére való tekintettel — megfejthe
tetlenül nehéz feladat elé állította a lakás- 
hivatalt.

— Elfogott tolvajbanda. Múlt hó 1 ón 
ismeretlen .attesek Fabó József hentesmes- 
íer Árpád-utcai húsfeldolgozó műhelyéből 
80 kgr. szalonnát, 800 pár virslit és 300 
szafaládót loptak cl, 9700 korona értékben. 
A megejtett nyomozás során sikerült a 
tetteseket Kiss Károly, Bukó András, 
Táncos István, Piszkor János és Lakatos 
János személyében letartóztatni. Kihailga- 
sukon a lopást beismerték, ezenkívül be
vallották, hogy ők loptak el Lipsohitz 
Adolf, Szécsényi-tór lakosától 5 libát, 
Farkas Ferencnótői 1 tyúkot, 1 kakast és 
1000 korona értékű fehérneműt, Edelheim 
Manótól 3 tyúkot és 2 libát, Ecker Ármin
tól 2 kacsát és 3 libát és Grünspan Zsig- 
mondtó! 8 hízott libát. Minthogy a gyanú, 
több elkövetet lopás miatt is rájuk te 
relődött, a nyomozást ez irányban is foly
tatják.

— Fato fajok. A helybeli állomáson 
falopáson tetten érték Kovács János, Kriz 
tán András, Tóth István és Weiss J nő 
helybeli lakosokat. Az eljárás megindult 
ellenük.

— Meglopott artista. A Vadászkürt 
szállóban folyó hó 20 ról 21-ére virradó 
éjjel feltörtek Vagy Miklós artista-karmes
ter lakesít és onnan 2400 korona kész
pénzt és 5—6000 koro a értékű ékszert 
loptuk a!. A tetteseket, két fiatalkorú be
regszászi gimnáziumi tanuló személyében 
elfog á , akik bevallották, hogy a lopást 
ők követték el és a lopott tárgyakat a. 
Senyey utca egyik kőfalkeritésSnek üregé
ben rejtették el. A tárgyak hiánytalanul 
megkerültök.

— Bn-ay Misi cigányprímás ma és 
minden este az Emke kávéházi on hang
versenyez.
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újból megindult
ELŐFIZETÉSI DIJA:

Negyedévre
Félévre

20 kor. 
40 kor.

Kiadóhivatal:

Budapest, 1/1., flndrissy-ut 16. ss.

harisnya fejelést
elvállalok. — Hírom és fél pár
ból, két és fél pár, félcipőhöz 
is használható harisnyát készí
tek. Ára páronkint 3 korona.
Női kalapok vasalását ós átala
kítását jutányos árban vállalom.

WEINBERGER HAN^KA
Molnár István-utca 31. szám.

—<r

A téli évad beálltával ezúton fel
hívom a n. é. közönség figyelmét

arra, hogy készítek saját 
módszerem szerint :

rakott, falazott tűzhelyet u. 
m. sparherd, henyérsütö 
kemencéket,
melyek tüzelőanyag te
kintetében lényegesen gaz
daságosabbak. — Vállalom 

továbbá használatban levő tűz
helyek javítását, átalakítását, bár

minő fűtési, főzési vagy sü 
tési hibák javítását jótállás 
mellett. Tisztelettel

Oriscsik János
kőműves \ isip^ros. Molnár István-u 26

Hirdetéseket
jutányos árban 
fel vesz a Zemplén 
kiadóhivatala.
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Értesítem
a nagyérdemű közön
séget, hogy Rákóczi- 
utca 49. szám alatt

asztalos műhelyt
nyitottam. Javításokat 
elvállalok. A közönség 
szives pártfogását ké
rem, * tisztelettel

Kiss Mihály
:: asztalosmester. ::

„Széchenyi"
kávéházban
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